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WO-RA.0002.3.2014 
 

 
Protokół Nr XXXIX/14 

z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 
odbytej 27 marca 2014 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 
 

Ad 1) 
Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą dziewiątą sesję Rady 
Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, pracowników i zaproszonych gości. 
Poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, 
że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania 
quorum na sesji obecnych było 15 radnych. Na sali nieobecni byli radni Jarosław Jędrkowiak, Piotr 
Gorynia i Stanisław Zaremba oraz Wicestarosta Janusz Sikora. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił proponowany porządek obrad. Zaproponował 
dodanie do porządku obrad jako pkt 8 k) „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Gostyńskiego”. Dodał, że wniosek ten 
spowodowany został wpłynięciem do Rady Powiatu skargi. 
Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktu „Stanowisko 
Rady Powiatu Gostyńskiego wyrażające sprzeciw wobec wpisania złóż znajdujących się na terenie 
powiatu gostyńskiego do wykazu złóż o znaczeniu strategicznym”. Dodał, że jest to m.in. efekt 
spotkania, jakie odbyło się w minionym tygodniu w świetlicy w Chwałkowie. W spotkaniu tym 
uczestniczyli przedstawiciele samorządów Powiatu Gostyńskiego i Powiatu Rawickiego, którzy 
zaakceptowali propozycję wypowiedzenia się rad powiatów w tej sprawie poprzez przyjęcie 
stanowisk. Wyjaśnił, że jest to związane z przestrzenną koncepcją zagospodarowania kraju. 
Wpisanie złóż znajdujących się na terenie powiatu gostyńskiego do tej koncepcji będzie oznaczało 
praktyczne zablokowanie rozwoju gospodarczego i możliwości powstawania nowych inwestycji 
na tym terenie.  

 
Wniosek Przewodniczącego Rady został przyjęty w wyniku głosowania- 15 głosów „za” 
podczas nieobecności 4 radnych. 
 
Wniosek Starosty Gostyńskiego został przyjęty w wyniku głosowania- 15 głosów „za” 
podczas nieobecności 4 radnych. 
 
Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że wniosek zgłoszony przez Starostę 
zostanie oznaczony jako pkt 10 w porządku obrad, a dotychczasowe pkt 10 – 13 otrzymają 
oznaczenie pkt 11 – 14. 

 
Porządek posiedzenia XXXIX sesji Rady Powiatu po przyjętych zmianach: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Powiatu z dnia 20 lutego 2014 r. 
4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 
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5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany Programu Pieczy Zastępczej w Powiecie Gostyńskim na lata 2012-2014, 
b) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2014 r., 

c) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży oraz publicznych 
szkół specjalnych funkcjonujących w Powiecie Gostyńskim, 

d) nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa, 
e) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r., 
f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-2022, 
g) przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu gostyńskiego w roku 2013, 
h) przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji 

w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 
powiatu gostyńskiego za 2013 r., 

i) przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu 
o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w roku 2013, 

j) przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno - 
weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2013 r.  

k) rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Gostyńskiego. 
9. Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu za 2013 r., 
10. Stanowisko Rady Powiatu Gostyńskiego wyrażające sprzeciw wobec wpisania złóż 

znajdujących się na terenie powiatu gostyńskiego do wykazu złóż o znaczeniu strategicznym. 
11. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
12. Wnioski i oświadczenia radnych. 
13. Wolne głosy. 
14. Zakończenie.  
 
Ad 3) 
 
Protokół z XXXVIII sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z 20 lutego 2014 r. został przyjęty w wyniku 
głosowania: 15 głosów „za” podczas nieobecności 4 radnych. 
 
Ad 4) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu z 20 i 27 
lutego oraz 13 i 21marca 2014 r. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad 5) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu” głosu nie 
zabrano. 
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Ad 6) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji 
nie złożono.  
 
Ad 7) 
Zapytania radnych. 
Radny Krzysztof Nawrocik powiedział, że został zobligowany przez niektórych mieszkańców 
i radnych gminy Piaski do zadania pytania na temat naprawy dziur w asfalcie powstałych po zimie. 
Zbliża się sezon motocyklowo- rowerowy i aby zapobiec ewentualnym niebezpieczeństwom 
wskazał cztery newralgiczne miejsca, tj. ul. Leśna w Piaskach przy posesji Pana Jana Niedzieli, 
ul. Dworcowa w Piaskach za przejazdem kolejowym po prawej stronie jadąc w kierunku firmy 
SIMET (12-13 wyrw wielkości 20-30 cm), droga w Smogorzewie jadąc w kierunku miejscowości 
Talary, droga Piaski- Strzelce Wielkie na odcinku ok. 100 m - powstały nierówności.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że obecnie Rada obraduje w punkcie „Zapytania 
radnych” i rozumie, że intencją radnego jest pytanie, kiedy te wady zostaną usunięte.  
Radny Krzysztof Nawrocik potwierdził dodając, że jutro odbędzie się sesja Rady Gminy Piaski, 
podczas której autorzy pytań będą chcieli uzyskać odpowiedzi na nie.  
Radny Henryk Sadzki zapytał, kiedy na Rondzie Biznesu stanie bryczka, na jakim etapie jest 
realizacja tego zadania.  
 

Salę posiedzeń opuścili radny Ireneusz Lesiński oraz członek Zarządu Jerzy Ptak. 
Na sali pozostało 13 radnych. 

 
Ad 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Programu Pieczy Zastępczej w Powiecie Gostyńskim na lata 
2012-2014 przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Społecznej w Gostyniu Mirosław 
Sobkowiak. 
Poinformował, że art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 19 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej stanowi, iż do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3 – 
letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających miedzy 
innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. W związku z powyższym Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu opracowało w 2012 roku Powiatowy Program Rozwoju 
Pieczy Zastępczej na lata 2012-2014, którego przyjęcie było niezbędne, aby skutecznie 
i systemowo nieść pomoc oznaczonej w nim grupie społecznej. Do Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Gostyńskim na lata 2012-2014 z dnia 18 grudnia 2012 roku wprowadza się 
zmiany w wierszu „Wyznaczenie limitu rodzin zastępczych zawodowych” w 2014 roku wyrażenie 
„0 rodzin” zastępuję się wyrażeniem „1 rodzina”. Zmiany do Programu został poddany 
konsultacjom społecznym. W lutym 2013 roku, w związku z postanowieniem Sądu oraz zapisami 
umowy zawartej z zawodową rodziną zastępczą, została rozwiązana 1 rodzina zawodowa. Mając 
na uwadze utrzymanie prawidłowego funkcjonowania rodzinnych form pieczy zastępczej istnieje 
możliwość zwiększenia w roku 2014 liczby rodzin zawodowych i przywrócenie stanu ze stycznia 
2013 roku.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Uchwała Nr XXXIX/324/14 w sprawie zmiany Programu Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Gostyńskim na lata 2012-2014 została podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 6 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
 
Ad 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2014 r. przedstawił Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 
Poinformował, że ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych obliguje 
Radę Powiatu do określenia zadań i uchwalenia podziału środków przeznaczonych na rehabilitację 
społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych. Na realizację zadań w roku bieżącym Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczył kwotę 1.084.445 zł. W związku 
z powyższym proponuje się dokonać następującego podziału: na rehabilitację społeczną przyznać 
kwotę 1.009.445 zł, a na rehabilitację zawodową kwotę 75.000 zł. Podział został dokonany 
w oparciu o rozeznanie potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych na terenie powiatu 
gostyńskiego. Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Krzysztof 
Deutsch poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” 
podczas nieobecności 1 radnego. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych. Rada zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXXIX/325/14 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 
zadania w 2014 r. została podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 6 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
 
Ad 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych dla 
młodzieży oraz publicznych szkół specjalnych funkcjonujących w Powiecie Gostyńskim przedstawił 
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 
Poinformował, że zgodnie z art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty rada 
powiatu ustala plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży oraz publicznych 
szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę 
na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom 
i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub 
obowiązku nauki. Uchwała Nr XXXIX/241/01 w powyższej sprawie została podjęta przez Radę 
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Powiatu Gostyńskiego w 2001 r. Od czasu podjęcia uchwały w sposób znaczący uległy zmianie 
przepisy ustawy o systemie oświaty. Kolejne nowelizacje ustawy zmieniły nazewnictwo 
poszczególnych typów szkół, a nowelizacja ustawy w 2011 r. wprowadziła zapisy, zgodnie 
z którymi od dnia 1 września 2012 r. nie prowadzi się naboru do klas pierwszych liceów 
profilowanych dla młodzieży i szkół dla dorosłych (poza liceum ogólnokształcącym dla dorosłych). 
W związku z powyższym w latach 2012-2014 przekształceniu lub likwidacji uległy i ulegną niektóre 
szkoły prowadzone przez Powiat Gostyński. Ponadto, od dnia 1 stycznia 2013 r. organem 
prowadzącym dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli jest Gmina 
Pogorzela. W związku z powyższym zachodzi konieczność uaktualnienia sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych dla młodzieży oraz publicznych szkół specjalnych w Powiecie Gostyńskim. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXXIX/326/14 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych dla młodzieży oraz publicznych szkół specjalnych funkcjonujących 
w Powiecie Gostyńskim została podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 6 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
 
Ad 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przedstawił 
Przewodniczący Rady Alfred Siama. 
Przedstawiając projekt uchwały dotyczący rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszeń prawa 
polegających na wyznaczeniu apteki Hygieja do pełnienia dyżuru w dniu 21 kwietnia 2014 r., 
tj. w czasie Świąt Wielkanocnych poinformował, że wniosek złożyła Pani Dorota Malska, działając 
w imieniu firmy „Malscy” Sp. J., opierając swe żądanie na przepisie art. 87 ustawy z dnia z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Wnioskodawczyni jako uzasadnienie wezwania 
wskazała następujące kwestie: 

1. tworzenie harmonogramu dyżurów bez konsultacji koordynatora z właścicielami aptek, 
2. nieuwzględnienie uwag wnoszonych za pośrednictwem Wielkopolskiej Okręgowej Izby 

Aptekarskiej, 
3. pełnienie dyżuru przez aptekę Hygieja w drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia. 

Wymienione zarzuty nie zasługują na uwzględnienie. Co do kwestii wymienionej w pkt 1 należy 
zauważyć, że zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 
rada powiatu ustala dyżury aptek po zasięgnięciu opinii wójtów i burmistrzów gmin z terenu 
powiatu oraz samorządu aptekarskiego. Wskazany przepis nie przewiduje prowadzenia konsultacji 
z właścicielami aptek. Wielkopolska Okręgowa Izba Aptekarska zaopiniowała projekt 
harmonogramu dyżurów aptek pozytywnie, z uwzględnieniem wniosku Pani mgr farm. Doroty 
Malskiej. Izba nie uzasadniła swojego stanowiska. Przedłożony radzie projekt uchwały nie zawierał 
zmian wynikających z pisma Pani Malskiej, gdyż postulowane zmiany dotyczyły wyłącznie aptek 
zarządzanych przez firmę „Malscy” Sp. J. Kwestie zmiany apteki dyżurującej reguluje § 3 ust. 2 
zaskarżonej uchwały, co gwarantuje Pani Malskiej możliwość dowolnego dysponowania 
należącymi do spółki aptekami, w tym ustalenia we własnym zakresie dyżurów tak, jak to zostało 
określone w piśmie skierowanym do Izby. Dodać należy, że pismo skarżącej, podobnie jak opinia 
Izby Aptekarskiej, nie zawiera uzasadnienia postulowanych zmian. Stwierdzone przez Panią 
Malską nadmierne obciążenie apteki Hygieja dyżurami świątecznymi nie znajduje potwierdzenia 
w dokumentach. Zgodnie z uchwałą nr XXIV/202/12 z dnia 18 grudnia 2012 r. (ze zmianami) rada 
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powiatu wyznaczyła dyżur w czasie Świąt Bożego Narodzenia (2013 r.) aptece Libra. Zamiana 
apteki dyżurującej nastąpiła na wniosek Pani Malskiej. Biorąc powyższe pod uwagę, należy 
stwierdzić, że uchwała nr XXXVIII/318/14 z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie ustalenia rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, a wezwanie do usunięcia naruszeń prawa nie 
zasługuje na uwzględnienie. Przewodniczący dodał, że niezadowolenie właścicieli aptek z dyżurów 
wynika przede wszystkim z faktu, że są to dyżury nieopłacalne. Wiadomo, że w nocy oraz 
w okresach świątecznych klientów w aptekach nie ma zbyt wielu, co generuje pewne straty. Nie 
pierwszy raz mamy do czynienia z pretensjami, że zmuszamy właścicieli aptek do pełnienia 
dyżuru. Przypomniał, że Rada Powiatu nie ma innego wyjścia, gdyż jest zobligowana przepisami 
prawa do zapewnienia ciągłej dostępności do świadczeń aptekarskich.  
 

Na salę powrócił członek Zarządu Jerzy Ptak. 
Na sali obecnych jest 14 radnych. 

 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXXIX/327/14 w sprawie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia 
prawa została podjęta w wyniku głosowania- 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 
3 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 5 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Ad 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 13 marca 2014 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 rok. Zmiany 
w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 299.390 zł z tytułu zwiększenia części oświatowej 

subwencji ogólnej – dz. 758 rozdz.75801 § 2920. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 9.000 zł w ZS0 w Gostyniu z tytułu wpływu środków za 

wynajem sal lekcyjnych – dz. 801 rozdz.80120 § 0750. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł z tytułu otrzymania środków z Fundacji 

Współpracy Polsko – Niemieckiej – dz.750 rozdz.75075 § 2700. 
4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.966 zł z tytułu wpływu odszkodowania za szkodę- dz. 

758 rozdz.75814 § 0970. 
Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 321.356 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.000 zł w ZSO w Gostyniu na bieżące utrzymanie – 

dz.801 rozdz.80120 § 4300. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł na organizację pobytu delegacji w Niemczech – 

dz. 750 rozdz.75075 § 4300. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.747 zł w DPS Zimnowoda na remont samochodu – 

dz.852 rozdz.85202 § 4270. 
4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł na zabezpieczenie remontu mieszkań 

będących w trwałym zarządzie DPS Rogowo i DPS Zimnowoda ( z wpłat z czynszów) – dz.700 
rozdz.70005 § 4270. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł na przebudowę chodnika ul. Fabryczna 
w Gostyniu – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na przebudowę chodnika droga 4956 P Dusina 
– dz. 600 rozdz.60014 § 6050. 
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7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na budowę chodnika droga 3909 P Stankowo – 
dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 150.000 zł na przebudowę drogi 4955 P Stężyca – 
Osowo – Stankowo – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

9. Zwiększenie o kwotę 299.390 zł rezerwy celowej na zadania oświatowe – dz.758 rozdz.75818 
§ 4810. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 635.137 zł. Zwiększa się przychody budżetu 
o kwotę 313.781 zł – wolne środki z lat ubiegłych. 
Zarząd na posiedzeniu w dniu 27 marca 2014 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 rok. Zmiany 
w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 150.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej 

z Gminy Pępowo na dofinansowanie przebudowy drogi Gębice – Krzyżanki i drogi Gębice – 
Krzekotowice – dz.600 rozdz.60014 § 6300. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 460.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej 
z Gminy Gostyń na dofinansowanie modernizacji dróg – dz. 600 rozdz.60014 § 6300. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 50.000 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Gminy 
Pogorzela na dofinansowanie przebudowy ul. Krotoszyńskiej w Pogorzeli – dz.600 rozdz.60014 
§ 6050. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.912 zł z tytułu otrzymania środków z Polsko – 
Niemieckiej Współpracy Młodzieży – dz. 801 rozdz.80120 § 2700. 

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 50.000 zł z tytułu większego wpływu odsetek z rachunku 
bankowego i lokat – dz. 758 rozdz.75814 § 0920. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 713.912 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 75.000 zł na przebudowę drogi Gębice – Krzyżanki – 

dz.600 rozdz.60014 § 6050. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 75.000 zł na przebudowę drogi Gębice – Krzekotowice 

– dz.853 rozdz.85311 § 6230. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 200.000 zł na przebudowę drogi Gostyń 

ul. Starogostyńska – dz. 600 rozdz.60014 § 6050. 
4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 160.000 zł na dofinansowanie przebudowy drogi 

Stężyca do skrzyżowania z drogą 4947 P – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 
5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na dofinansowanie budowy chodnika 

w Stankowie – dz. 600 rozdz.60014 § 6050. 
6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na dofinansowanie przebudowy chodnika 

w Dusinie – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 
7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na dofinansowanie przebudowy 

ul. Krotoszyńskiej w Pogorzeli – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 
8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.912 zł w ZSOiZ w Krobi na dofinansowanie wyjazdu 

młodzieży do Niemiec – dz. 801 rozdz.80120 § 4300. 
9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 242.000 zł na dotację dla SP ZOZ w Gostyniu – dz.851 

rozdz.85111 § 2560. 
10. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 192.000 zł w Starostwie Powiatowym z bieżących 

wydatków – dz. 700 rozdz.70005 § 4260, dz.750 rozdz.75020 § 4260 i § 4300. 
11. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w Starostwie Powiatowym. 
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 713.912 zł 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Krzysztof 
Deutsch poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” 
podczas nieobecności 1 radnego. 
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Radny Mikołaj Rogala zapytał o zwiększenie planu wydatków o 242.000 zł na SPZOZ, czy to 
spowoduje, że pracownikom nie zostaną obniżone wynagrodzenia.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że pensje pracowników pozostaną na nie zmienionym 
poziomie, nie będzie obniżek wynagrodzenia w SPZOZ w Gostyniu.  
Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy naprawy sprzętu spowodują zwiększenie kontraktów. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że naprawy te były przez dyrektora planowane. One 
są konieczne dla normalnego, bezpiecznego funkcjonowania szpitala. Prawo pozwala nam na 
przejęcie części zadań, ponieważ są to modernizacje, remonty i zakupy. Nie możemy dopłacać do 
bieżącej działalności, ale możemy wspierać działalność SPZOZ w takiej właśnie postaci. 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania-13 głosów „za”, 0 przeciw” przy 
1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 5 radnych. 
 
Uchwała Nr XXXIX/328/14 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 13 głosów „za”, 0 przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym 
się” podczas nieobecności 5 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Ad 8 f) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2014-2022 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 13 marca 2014 roku przyjął projektu uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-
2022. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na 
lata 2014 - 2022”- uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie powiatu na 2014 r. Zarząd na posiedzeniu w dniu 27 marca 2014 roku przyjął 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2014-2022. Zmiany ww. uchwały dotyczą:  
• Zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2014 - 2020” - uaktualnienie 

kwot ujętych w autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
powiatu na 2014 r. Po zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2015-2017.  

• W załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2014- 2020” zwiększa się: 
− program „Doskonalenie nauczycieli w Powiecie Gostyńskim” o kwotę 42.762,94 zł, 
− program „Energetyczne Herby – innowacyjne praktyki” o kwotę 145.540,65 zł.  

 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Krzysztof 
Deutsch poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” 
podczas nieobecności 1 radnego. 
 
Radny Mikołaj Rogala zapytał o przebudowę drogi 409300 Grabonóg-Piaski w latach 2008-2015 
i poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, czy nie można by przyspieszyć zakończenia prac. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że odpowiadając krótko można by powiedzieć, że tak. 
Przypomniał, że ustalono inne priorytety. W tej chwili jest złożony wniosek w Ministerstwie 
Infrastruktury na modernizację mostu wraz z infrastrukturą towarzyszącą na drodze z Gostynia 
w kierunku Grabonoga. Wspólnie z Wójtem Piasków podjęli decyzję, aby skierować środki tam, 
gdzie jest możliwość pozyskania dodatkowych funduszy. Jeśli się okaże, że nie otrzymamy 
dofinansowania z Ministerstwa, to wówczas wracamy do inwestycji na drodze Grabonóg- Piaski. 
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Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania-14 głosów „za”, podczas 
nieobecności 5 radnych. 
 
Uchwała Nr XXXIX/329/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2014-2022 została podjęta w wyniku głosowania- 14 głosów „za”, 
0 przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 5 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 
Ad 8 g) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu gostyńskiego w roku 2013 przedstawił 
Przewodniczący Rady Alfred Siama. 
Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 12 a ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o Państwowej Inspekcji Sanitarnej, rada powiatu przynajmniej raz na rok rozpatruje informację 
właściwego inspektora sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. Natomiast ust. 
3a cytowanego artykułu stanowi, iż w związku z przedłożoną informacją radzie powiatu służy 
prawo występowania, w drodze uchwały, z wnioskami o podjęcie działań przez właściwy organ 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu zapewnienia należytego stanu bezpieczeństwa 
sanitarnego. W dniu 28 lutego 2014 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu 
przedłożył taką informację.  
 
 

Na sesję przybył Wicestarosta Janusz Sikora. 
Na sesji obecnych jest 15 radnych. 

 
Informację w formie prezentacji multimedialnej przedstawiła Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny Ewa Ulanicka. 
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo - Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za” 
podczas nieobecności 3 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosta Robert Marcinkowski 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
Wicestarosta Janusz Sikora zapytał o jakość wyżywienia w szpitalu pod kątem obowiązujących 
norm. 
Pani Ewa Ulanicka odpowiedziała, że nie ma norm określających, ile posiłek ma zawierać kalorii, 
białka, węglowodanów i innych składników. Przed laty te rozporządzenia funkcjonowały, dziś po 
części opierają się na nich dietetycy, ale nie jest to przepis. Dlatego Stacja nie prowadzi takich 
badań, ocenia tzw. teoretyczną metodą oceny jadłospisów. Wg tej oceny generalnie większość 
posiłków jest właściwa. Nie może się wypowiedzieć co do smaku i jakości posiłków. Były 
interwencje co do jakości żywienia, ale dotyczyły one temperatury podawanych posiłków. 
W szpitalu jest catering, posiłki są przywożone kilkadziesiąt kilometrów. Sprawą wewnętrznej 
organizacji jest postępowanie z posiłkami już na oddziałach.  
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Uchwała Nr XXXIX/330/14 w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu gostyńskiego w roku 
2013 została podjęta w wyniku głosowania- 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się podczas nieobecności 4 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Ad 8 h) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Komendanta 
Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 
na terenie powiatu gostyńskiego za 2013 r. przedstawi Przewodniczący Rady Alfred Siama. 
Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 
Komendanci Policji składają roczne sprawozdania ze swojej działalności, a także informacje 
o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego między innymi właściwym radom powiatu. 
W razie zagrożenia bezpieczeństwa publicznego lub zakłócenia porządku publicznego 
sprawozdania i informacje składa się tym organom niezwłocznie na każde ich żądanie. Dnia 
17 marca br. Komendant Powiatowy Policji w Gostyniu przedłożył ww. sprawozdanie. W związku 
z powyższym przedkładam stosowny projekt uchwały. Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 3 
cytowanej ustawy rada powiatu na podstawie sprawozdań i informacji może określić, w drodze 
uchwały, istotne dla wspólnoty samorządowej zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego.  
 
Sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej przedstawił Komendant Powiatowy Policji Piotr 
Gorynia. 
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo - Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” przy 
1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego. 
 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosta Robert Marcinkowski 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXXIX/331/14 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności 
Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego za 2013 r. została podjęta 
w wyniku głosowania- 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się 
podczas nieobecności 4 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Ad 8 i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w roku 2013 przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. 
Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej rada powiatu przynajmniej raz na rok rozpatruje informację 
komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej. W dniu 17 marca br. Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Gostyniu przedłożył taką informację. W związku z powyższym przedkładam 
stosowny projekt uchwały. Zgodnie z przepisem art. 14 ust. 2 cytowanej ustawy rada powiatu 
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na podstawie przedłożonej informacji może określić, w drodze uchwały, kierunki działań 
zmierzających do usunięcia istotnych dla wspólnoty samorządowej zagrożeń w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 
 
Informację w formie prezentacji multimedialnej przedstawił Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej Krzysztof Łoniewski. 
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo - Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za” 
podczas nieobecności 3 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosta Robert Marcinkowski 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXXIX/332/14 w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu 
gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2013 została podjęta w wyniku 
głosowania- 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się podczas 
nieobecności 4 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Ad 8 j) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie 
bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2013 r. przedstawił 
Przewodniczący Rady Alfred Siama. 
 
Informację w formie prezentacji multimedialnej przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii Wioletta 
Chałas-Stercuła. 
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo - Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za” 
podczas nieobecności 3 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Aleksander 
Dolczewski poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosta Robert Marcinkowski 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Uchwała Nr XXXIX/333/14 w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii 
o stanie bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2013 r. 
została podjęta w wyniku głosowania- 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się podczas nieobecności 4 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
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Przewodniczący Rady Alfred Siama o godz. 15:00 ogłosił przerwę w obradach. 
Obrady wznowiono o godz. 15:10 

 
 

 
Ad 8 k) 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Gostyńskiego przedstawił 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek. 
Poinformował, że Przewodniczący Rady Powiatu Pan Alfred Siama, zgodnie z § 55 ust. 4 pkt 3 
Statutu Powiatu Gostyńskiego, przekazał Komisji Samorządowo - Organizacyjnej i Porządku 
Publicznego skargę wniesioną przez p. Marka Chwistka - w celu przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego. Komisja na posiedzeniu w dniu 26 marca br., po zapoznaniu się ze skargą oraz 
wyjaśnieniami złożonymi przez Sekretarza Powiatu p. Leszka Malińskiego i inspektora Wydziału 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa p. Michała Ignasiaka nie dopatrzyła się, w świetle 
obowiązujących przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 627 ze zm.), naruszenia prawa przez działania Starosty Gostyńskiego. W dniu 
15 stycznia 2014 r. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, działając 
z upoważnienia Starosty Gostyńskiego, wydał decyzję Nr OR.613.90.2013 o usunięciu drzewa 
z działki nr 835/7 należącej do Gminy Gostyń. Kompetencje starosty do podejmowania działań 
w tym zakresie wynikają z art. 90 wskazanej ustawy. Z akt sprawy wynika, że wniosek w sprawie 
wycinki przedmiotowego drzewa został złożony przez Urząd Miejski w Gostyniu działający w tym 
zakresie w imieniu właściciela nieruchomości tj. Gminy Gostyń. Ze złożonego wniosku, jak 
i operatu ewidencji gruntów i budynków, nie wynika posiadanie nieruchomości przez dzierżawcę. 
Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. 
U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 ze zm.) organ zarządzający gruntem samorządowym winien zgłosić 
do ewidencji gruntów i budynków informację o innych osobach, w których władaniu znajdują się 
grunty lub ich części. Z okazanej dokumentacji wynika, że ustalenia dotyczące stanu 
fitosanitarnego drzewa zostały dokonane poprawnie. Dokumentacja fotograficzna potwierdza opis 
zawarty w protokole - brak korony drzewa, porośnięcie bluszczem - co przeczy oświadczeniom 
zawartym w skardze. Oczekiwania skarżącego, dotyczące w szczególności odpowiedzi na zadane 
pytania, wykraczają poza kompetencje Rady Powiatu Gostyńskiego. Starosta zobowiązany jest do 
wydawania zezwoleń na usunięcie drzew zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, 
w tym formalno-prawnymi dotyczącymi wyłączenia pracownika. Z akt sprawy wynika, że wniosek 
złożył Urząd Miejski w Gostyniu, zatem nie występuje w tym przypadku konflikt interesów. Relacje 
łączące domniemanego dzierżawcę gruntu z właścicielem pozostają poza kompetencjami Rady 
Powiatu i winny zostać wyjaśnione przez skarżącego w Urzędzie Miejskim w Gostyniu. Biorąc 
powyższe pod uwagę Komisja uznała skargę za niezasadną i postuluje o jej oddalenie. 
 
Pani Maria Chwistek odnosząc się do protokołu oględzin powiedział, że ich zdaniem jest on 
sfałszowany. Najpierw popodcinano konary, odczekano niecały rok i przystąpiono do ścięcia 
zdrowego drzewa. Zaprosiła Komisję jak i Pana Starostę do sprawdzenia, czy to drzewo 
rzeczywiście nie nadawało się, aby dalej rosło. Protokół oględzin podpisany jest przez Pana 
Przemysława Przybyła i Pana Michała Ignasiaka. Wyraziła zdziwienie, że Panowie nie widzieli jak 
to drzewo wygląda naprawdę.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że sprawy do końca nie zna, ale z posiadanych 
informacji wynika, że obcinanie gałęzi następowało wcześniej, to nie był proces krótkotrwały i nie 
wiadomo, kto obcinał te gałęzie. 

 



13 
 

Pani Maria Chwistek odpowiedziała, że ta sama instytucja, która ścięła drzewo.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, czy mają dowody na to.  
Pani Maria Chwistek odpowiedziała, że nie było jej wówczas w domu, mieli inne sprawy na głowie 
i nie dopilnowali tych rzeczy. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama stwierdził, że szkodą jest iż nie interweniowano od razu, 
w momencie gdy były obcinane pierwsze gałęzie. Według jego wiedzy, drzewo zostało usunięte 
w momencie gdy nie miało już żadnych szans na dalszą egzystencję biologiczną, bo było 
pozbawione gałęzi.  
Pani Maria Chwistek powiedziała, że to nieprawda. Zaprosiła Przewodniczącego, aby przyjechał 
i zobaczył, gdyż drzewo leży i jej zdaniem jeszcze żyje.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że rozumie, iż być może żyje jeszcze pień, ale 
skoro nie było gałęzi to wątpi, aby to drzewo mogło przeżyć.  
Pani Maria Chwistek powiedziała, że drzewo zaczęło puszczać pióropusze, czubek nie był ścięty. 
Skoro zostały obcięte konary to była przymiarka do ścięcia drzewa.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama powtórzył, iż szkoda że sprawa ta wówczas nie została 
zgłoszona. 
Starosta Robert Marcinkowski nawiązując do słów Przewodniczącego podkreślił, że powiat nie 
był wówczas organem właściwym do podjęcia jakiejkolwiek decyzji w tym zakresie. Do nas 
zwrócono się z konkretnym wnioskiem i tylko on był rozpatrywany.  
Pani Maria Chwistek powiedziała, że nie powiadomiono ich, że taki wniosek będzie rozpatrywany. 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Andrzej Szumski zwrócił 
uwagę, że Wydział uczestnicząc w wydaniu pozwolenia na wycięcie drzewa miał tylko taką 
informację, że właścicielem działki jest gmina. Brak było informacji, kto jest użytkownikiem działki, 
kto ją dzierżawi. Dopiero po fakcie dowiedzieli się od zainteresowanych i z artykułów prasowych, 
że działka była dzierżawiona przez Państwo. Stąd też nie mogli dokonać powiadomienia o 
przygotowaniu materiału do wydania decyzji o pozwoleniu na wycięcie drzewa. Naczelnik 
powiedział, że posiada zdjęcie drzewa, które może okazać zainteresowanym. Na zdjęciu widać 
sam pień. Dodał, że podkoszenie korony drzewa jest zabiegiem ustawowo niedopuszczalnym i na 
takie działania również powinna być wymierzona kara. Jeżeli ktoś podjął takie działania, a z 
informacji skarżących wynika że robiły to służby administracji gminnej, to było to działanie 
wykraczające poza prawo. Osłabienie drzewa i podniesienie korony powodowało, że drzewo 
stanowiło zagrożenie. Podkreślił, że nie wiedział, kto jest właścicielem tego drzewa, kto je posadził 
i kto jest emocjonalnie z nim związany. 
Radny Grzegorz Marszałek powiedział, że zaproszono skarżących na posiedzenie Komisji 
Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego w dniu wczorajszym. Komisja podjęła 
decyzję na podstawie udostępnionych dokumentów i wskazała na brak wiedzy o właścicielu 
działki.  
 
Przystąpiono do głosowania w wyniku którego Przewodniczący Rady poinformował, że Uchwała Nr 
XXXIX/334/14 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Gostyńskiego została podjęta 
w wyniku głosowania- 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się podczas 
nieobecności 4 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Wobec niezgodności liczby oddanych głosów z liczbą radnych biorących w głosowaniu 
przystąpiono do reasumpcji głosowania. 
 
Uchwała Nr XXXIX/334/14 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 
Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się podczas nieobecności 4 radnych. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
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Ad 9) 
Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu za 2013 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
Radny Krzysztof Nawrocik zapytał, czy w tym punkcie może zadać pytanie dotyczące cateringu.  
Przewodniczący Alfred Siama powiedział, iż wolałby, aby dyskusja dotyczyła sprawozdania, 
a z tym pytaniem można poczekać do punktu „Wolne głosy”. 
Radny Grzegorz Marszałek zwracając się do Wicestarosty powiedział, że zmieniając regulamin 
organizacyjny zamieniono ordynatorów na kierowników.  
Wicestarosta Janusz Sikora potwierdził, że nie ma już ordynatorów a są kierownicy 
poszczególnych oddziałów.  
Radny Grzegorz Marszałek zapytał, czy wiąże się to z jakimiś skutkami finansowymi.  
Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że wiąże się to ze skutkami finansowymi zwłaszcza w 
przypadku wyboru. Obowiązki i kwestie wynagrodzenia nie ulegają zmianie. Wyjaśnił, że w 
przypadku wyboru ordynatora procedura jest długotrwała wymagająca zaangażowania większej 
liczby osób.  
 
Sprawozdanie zostało przyjęte w wyniku głosowania- 15 głosów „za”. 
 
Ad 10) 
Stanowisko Rady Powiatu Gostyńskiego wyrażające sprzeciw wobec wpisania złóż znajdujących 
się na terenie powiatu gostyńskiego do wykazu złóż o znaczeniu strategicznym. 
Starosta Robert Marcinkowski zabierając głos zacytował fragmenty Stanowiska : „Występowanie 
węgla brunatnego w wielu miejscach naszego kraju, w tym na terenie Wielkopolski, jest 
niepodważalnym i powszechnie znanym faktem. W przeciwieństwie do innych regionów kraju, 
Wielkopolskę cechuje bardzo wysoka towarowość rolnictwa, wysoka klasa bonitacyjna gleb oraz 
niespotykana na innych obszarach kultura rolna. Ochrona gleb i gospodarki rolnej, realizowana 
konsekwentnie od wielu lat przez mieszkańców Wielkopolski, jest zatem w naszej ocenie 
działaniem priorytetowym, wymagającym systemowego rozwiązania i mającym pierwszeństwo 
przed innymi formami zagospodarowania przestrzennego naszego powiatu. (...)Objęcie ochroną 
złóż na naszych terenach, a co za tym idzie wprowadzenie zakazu zabudowy, spowodowałoby 
bardzo negatywne skutki dla rozwoju gospodarczego i społecznego, prowadząc jednocześnie do 
regresu naszego powiatu.” Dlatego Zarząd uważa, że jest to dobry czas na wyrażenie sprzeciwu 
popartego argumentami ważnymi z perspektywy interesu lokalnej społeczności i całego państwa. 
Liczą na to, że władze sprawujące swój urząd na poziomie województwa przyjmą tożsame z 
naszymi poglądy na kierunek rozwoju tej części Wielkopolski i opowiedzą się za utrzymaniem 
rolniczego charakteru naszych małych ojczyzn. Jednoznaczna i ostateczna decyzja Rządu RP 
wyłączająca z wykazu złóż strategicznych węgla brunatnego zamieszkiwane przez naszych 
mieszkańców obszary dawałaby poczucie stabilności i jednoznacznie pozwalała wyznaczyć 
kierunki rozwoju naszej społeczności. Starosta zwrócił się o przyjęcie stanowiska, które zostanie 
przekazane do okolicznych samorządów.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, jaki czeka nas scenariusz, gdyby złoża zostały 
jednak wpisane do wykazu, w jaki sposób wpłynie to na sprawy gospodarcze w powiecie 
gostyńskim.  
Geolog Powiatowy Maria Wołcyrz powiedziała, że będzie to skutkowało przede wszystkim 
ograniczeniem zabudowy tych terenów, wstrzymaniem wszystkich inwestycji liniowych 
i gospodarowaniem na tym obszarze. Nie będzie można inwestować na tym terenie.  
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Starosta Robert Marcinkowski dodał, że ten temat powstał na kanwie ewentualnej możliwości 
powstania kopalni, ale to może nie mieć z kopalnią nic wspólnego. Ujęcie tych złóż jako 
strategicznych nawet bez wydobycia węgla wyeliminuje rozwój tych terenów na długie lata i temu 
chcą zapobiec.  
Radna Kazimiera Puślednik zapytała, jak daleko sięga strefa ochronna od złóż. 
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że obejmuje tereny gminy Krobia oraz zachodnią 
część Gminy Gostyń.  
Radny Czesław Kołak powiedział, że wystarczy nie dać pozwoleń na inwestycje takim zakładom 
jak „Pudliszki” czy „Łagrom” i praktycznie wszystko stanie, cały przemysł rolniczy. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że jest to bardzo katastroficzna wizja i ma 
nadzieję, że słowo pisane spełni swoją rolę i przekona decydentów.  
Radna Kazimiera Puślednik zwróciła się z prośbą, aby radni mogli otrzymać mapki 
przedstawione w prezentacji.  
Radny Aleksander Dolczewski zapytał, czy samo stanowisko wystarczy, czy są inne formy 
blokowania tego.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jest to jeden z kolejnych etapów, bo pracują nad 
tym tematem od dłuższego czasu. Kilka miesięcy temu, wspólnie z Burmistrzem Krobi i Panem 
Leszkiem Hądzlikiem- szefem Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka byli 
u Wicepremiera i Ministra Gospodarki pana Janusza Piechocińskiego składając stosowne 
dokumenty. Jesienią wystąpili do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, ale Marszałek 
w odpowiedzi zaznaczył- powołując się na strategię rozwoju- że z jednej strony jest to teren 
o wysokiej kulturze rolnej cytując strategię- poprawa przyrodniczych walorów przestrzeni rolniczej 
Wielkopolski jest szczególnie ważna, bowiem region ten jest liderem w produkcji rolnej i przy 
stosunkowo przeciętnych warunkach uprawy. Z drugiej strony Marszałek powołał się na przyjętą 
przez Radę Ministrów koncepcję przestrzennego zagospodarowania kraju, która wskazuje dla 
południowo- zachodniej części Wielkopolski dwa obszary funkcjonalne- ochrony strategicznych 
złóż kopalni oraz ochrony gleb dla celów produkcji rolnej. Marszałek zlecił szczegółową analizę, 
która jest w trakcie opracowań. Starosta powiedział, iż jego zdaniem, jak również mieszkańców 
m.in. Chwałkowa, że jest to właściwy moment aby do tej analizy dołączyć jednoznaczny głos 
mieszkańców naszych gmin i naszych powiatów.  
Pani Barbara Stachowska- Paruch zapytała, czy brany był pod uwagę aspekt, że na tym terenie 
są wiatraki.  
Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że elektrownie wiatrowe zostały postawione w oparciu 
o obowiązujące przepisy prawa. Chodzi tu o nie tylko o głos tej firmy a o legendy biznesowe, 
o pieniądze, bo gdyby tutaj doszło do ochrony tych złóż albo do powstania kopalni, to wiązałoby 
się to z olbrzymimi odszkodowaniami i każdy inwestor sobie to kalkuluje. Podkreślił, że powiat 
gostyński na przykładzie farmy wiatrowej udowadnia, że rozwój powiatu może opierać się 
o charakterystyczne dla nas elementy rolnicze z pełnym poszanowaniem wielowiekowej tradycji 
rolnej ale także w oparciu o odnawialne źródła energii, czemu daliśmy konkretny dowód wspierając 
pobudowanie fermy wiatrowej. Należy pamiętać, że te dokumenty strategiczne, które w tej chwili 
są opracowywane, uwzględniają wizję rozwoju całego kraju, uwzględniają te pokłady, które u nas 
istnieją. Nie wszystkie argumenty muszą zostać wysłuchane. Naszym stanowiskiem chcemy 
zaznaczyć, jaki jest głos mieszkańców i jakie są obawy.  
Radny Czesław Kołak powiedział, że na dzień dzisiejszy na tym terenie opracowano strategię 
bezpieczeństwa o żywność.  
 
Stanowisko Rady Powiatu Gostyńskiego wyrażające sprzeciw wobec wpisania złóż 
znajdujących się na terenie powiatu gostyńskiego do wykazu złóż o znaczeniu 
strategicznym zostało przyjęte w wyniku głosowania- 15 głosów „za”. 
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Ad 11) 
Odpowiedzi na zapytania radnych. 
Pan Grzegorz Mayer odpowiadając na zapytanie radnego Nawrocika powiedział, że w tym roku 
wykonują remonty w trzech asortymentach- masą na zimni, masą na gorąco i emulsją asfaltową na 
gorąco i gresami. Remonty trwają od dwóch tygodni, z małymi przerwami związanymi z pogodą. 
Na dzień dzisiejszy przyjęto strategię wykonywania sukcesywnie całych odcinków dróg, doraźnie 
wykonywane są remonty na podstawie zgłoszeń lub zauważonych w trakcie objazdów potrzeb. 
Zgodnie z podpisanymi umowami remonty mają być zakończone do końca maja. Jest to olbrzymi 
teren, dużo materiałów do odbudowania, ale jeżeli pogoda będzie sprzyjać, zadanie zostanie 
wykonane w terminie. Wszystkie uwagi wpływające od radnych oraz mieszkańców są na bieżąco 
analizowane i jeżeli są to ubytki mniejsze niż 4-5 cm, czekają na sukcesywne łatanie. Ubytki 
większe są i będą łatane na bieżąco w ramach podpisanych umów.  
Starosta Robert Marcinkowski odpowiadając na zapytanie radnego Sadzkiego w sprawie Ronda 
Biznesu i bryczki wyjaśnił, że jest to proces, który wymaga odpowiednich dokumentów 
i stosownych procedur. Została opracowana szczegółowa dokumentacja, gdyż wcześniej 
posługiwano się tylko koncepcją. Dokumentacja uzyskała w tej chwili pozytywną opinię Komendy 
Wojewódzkiej Wydziału Ruchu Drogowego w Poznaniu. Obecnie czekają na ostateczne 
uzgodnienie z Wojewódzkim Zarządem Dróg, po czym gostyńscy wykonawcy przystąpią do pracy. 
Powiedział, że konkretny termin nie jest ustalony, ale prawdopodobnie będzie to około połowy 
roku.  
 
Ad 12) 
W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano.  

 
Ad 13) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęły pisma 
pracowników SP ZOZ w Gostyniu oraz Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej - Departament 
Pożytku Publicznego – w sprawie możliwości zaprezentowania modelu nieodpłatnego poradnictwa 
prawnego i obywatelskiego wraz z rekomendacjami odnośnie jego wdrażania na szczeblu powiatu. 
Ponadto poinformował, że w ostatnią niedzielę lutego uczestniczył w gali na której rozstrzygnięto 
bardzo interesujący konkurs gospodarczo-samorządowy, który corocznie organizowany jest przez 
Agencję Promocyjną. W tym roku laureatami konkursu zostali znani i cenieni przedsiębiorcy z 
powiatu gostyńskiego. „Złotym Hitem” uhonorowano Firmę Produkcyjno-Handlową „AGI” w 
Krzekotowicach w gminie Pępowo, która prowadzona jest przez Pana Sebastiana Koncewicza i 
specjalizuje się w produkcji smalcu. Drugi przedsiębiorca Pan Józef Konarczak z Pogorzeli 
otrzymał „Rubinowy Hit z Trzema Gwiazdkami” za produkcję nowych wędlin.  
Ponadto Przewodniczący pogratulował Panu Krzysztofowi Deutschowi, który na początku marca 
uczestniczył w Mistrzostwach w Tenisie Stołowym, na których odniósł wielki sukces zajmując 
drugie miejsce w klasyfikacji indywidualnej i wysokie miejsce w klasyfikacji zespołowej. 
Przewodniczący przypomniał również, że 30 kwietnia mija termin złożenia oświadczeń 
majątkowych. Oświadczenia należy złożyć w dwóch egzemplarzach dołączając do nich zeznanie 
podatkowe za rok 2013. W oświadczeniu należy ująć prywatny stan finansowo- majątkowy na 
dzień 31 grudnia 2013 r. 
Radny Grzegorz Marszałek zwracając się do dyrektora SP ZOZ w Gostyniu powiedział, że na 
ostatniej sesji Rady Powiatu poruszony został temat sali wybudzeń. Zapytał, jak to się ma do 
inwestowania w szpital i niewykorzystywania tych pomieszczeń szpitalnych i urządzeń do tego 
typu działań. Poprosił również o komentarz do pracy pań salowych, gdyż prawdopodobnie ostatnio 
je uraził i pominął, a pielęgniarki twierdzą że salowe są niezmiernie potrzebne do asystowania im 
przy wykonywaniu zabiegów. Powiedział, że jego zdaniem dzisiejsza decyzja Rady Powiatu 
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Gostyńskiego o przekazywaniu dalszych 242.000 zł na działalność szpitala oraz środki przekazane 
w ubiegłym roku w kwocie 970.000, satysfakcjonuje te grupy zawodowe, które ostatnio straciły 
cierpliwość do dyrekcji. Zapytał, jak się będzie miało te 1,2 mln zł do 1,4 mln złotych, które musi 
wykładać systematycznie na płace w gostyńskim szpitalu związane z wliczeniem do pensji 
zasadniczej premii regulaminowej i 30 procentowego dodatku. Przy pensji zasadniczej 2400 zł -10 
% dodatku stażowego dla 300 osób daję 72.000 zł miesięcznie czyli ponad 800.000 zł rocznie. 
Zapytał, jak się uporać z problemem, skoro nie ma zgody na wyprowadzenie ze szpitala usługi 
sprzątania, laboratorium, nie ma zgody na obniżkę płac.  
Dyrektor SP ZOZ Piotr Miadziołko powiedział, że wczoraj odbyło się spotkanie z dyrekcją 
Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Poznaniu, które z ramienia wszystkich 
dyrektorów szpitali powiatowych prowadził. Przedstawiciele NFZ powiedzieli, że przyjrzą się 
wszystkiemu, poprosili o pismo do którego się ustosunkują. Jeden z dyrektorów Funduszu zapytał 
dyrektorów, kiedy zaczną łączyć szpitale powiatowe. Powiedział on, że pieniędzy więcej nie ma i 
nie będzie na szpitale. Ich nie satysfakcjonuje to, że co 20 km jest chirurgia, co 20 km jest 
ginekologia. Dyrektor zwrócił uwagę, że pozyskaliśmy środki unijne, wyposażono oddziały, 
rozbudowano szpital i w tej chwili zamykanie lub łączenie czegoś wiąże się z zamknięciem 
projektu i zwrotem dofinansowania. Jak rozdawano pieniądze, nikt o tym nie mówił. Teraz ktoś 
wymyślił taką politykę, że skoro szpitale nie chcą się same przekształcać i nie chcą się same 
łączyć, to trzeba je do tego zmusić. Zmuszają je poprzez dawanie szpitalom coraz mniejszych 
pieniędzy. Podkreślił, że aby dobrze zarządzać szpitalem potrzebuje trzech narzędzi: pieniędzy, 
pieniędzy i pieniędzy. Są one potrzebne aby pacjent był zadowolony z jakości świadczonych usług, 
bo powstało nowe rozporządzenie Ministra Zdrowia na temat oceny oferty pod względem jakości. 
Nowe wymagania NFZ wskazują, jaki sprzęt musi posiadać szpital. Do końca 2016 roku musi 
doposażyć oddział Anestezjologii w dodatkowy sprzęt za kilkaset tysięcy złotych bo jeśli tego nie 
uczyni oddział trzeba będzie zamknąć. Na spotkaniu okazało się, że jest plan finansowy NFZ, który 
jeszcze nie został zatwierdzony przez Ministra Finansów i tak naprawdę nie wiadomo jakie 
pieniądze będą na rok 2014. Na spotkaniu rozmawiano też o opiece długoterminowej. Mówiono, że 
to bardzo dobry pomysł, bo w tym jest przyszłość. Odpowiadając na pytanie radnego dotyczące 
sali wybudzeń powiedział, że od niedawna jest tam na stałe personel medyczny. Stwierdził, że 
jeżeli ktoś mówi, że sala wybudzeń nie jest używana to chyba pracuje w innym szpitalu lub nigdy 
nie był na tej sali. Powiedział, że wszyscy chcieliby, aby szpital działał dobrze, aby utrzymać status 
zatrudnienia, aby były podwyżki dla pracowników. Tymczasem szpital co roku utrzymuje coraz 
mniej pieniędzy na to wszystko. Rola zarządzających szpitalami ogranicza się do tego, jak 
przetrwać, co zrobić aby absurdalne zarządzenia weszły w życie, a których nie są w stanie spełnić 
nawet w połowie. Ponadto są wymagania społeczeństwa, wymagania personelu. Mówiąc o 
przyszłości tego szpitala, o opiece zdrowotne, jeżeli chcemy cokolwiek dobrego dla niego zrobić, to 
niemożliwe jest utrzymanie tego, co było przez ostatnie 30 lat. Ministerstwo Zdrowia i NFZ mają 
swój plan, część szpitali musi zostać zamkniętych. Dlatego też zwrócił się do Zarządu o wyrażenie 
zgody na pójście w kierunku opieki długoterminowej, bo to jest przyszłość szpitala.  
Radny Grzegorz Marszałek powiedział, że na tej sali podczas ostatniej sesji Rady Powiatu padło 
stwierdzenie z usta pań pielęgniarek i położnych, że sala wybudzeń nie działa. Tymczasem 
dyrektor mówi coś innego. Radny stwierdził, że należałoby to wyjaśnić. Ponadto poruszył sprawę 
wykorzystywania czy angażowania salowych do zabiegów wykonywanych przy pacjencie. Zapytał, 
czy jest to zgodne z procedurami.  
Dyrektor SP ZOZ Piotr Miadziołko potwierdził mówiąc, że zawsze to było praktykowane. Są to 
czynności niemedyczne, które może wykonywać salowa. Odnosząc się do poprzedniej sesji Rady, 
na której nie był obecny, i podnoszonych tam zarzutów odnośnie wynagrodzeń powiedział, że póki 
co nikt nie został zwolniony ze szpitala. Uzgodniono ze związkami zawodowymi, że na dzień 
dzisiejszy nie robią redukcji wynagrodzeń. 
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Ad 14) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXXIX sesję 
Rady Powiatu o godz. 16:30. 
 

           Przewodniczący 
Rady Powiatu Gostyńskiego 
          /-/ Alfred Siama 

 
 
Protokołowała  
Joanna Bilińska 
 

 


